

# חַת־ת לַיּוֹם רַבִּיעִי פְּרֻשֶׁת תְּלֻדוֹת ב' בְּסֻלּוֹ ה'תשפ"ד

מְקַדֵּשׁ לְמַעַן בְּטַחֲוֹן יוֹשְׁבֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל  
"אֶרֶץ אֲשֶׁר תָּמִיד עֵינֵי ה' אֶלְקֵינוּ בָּהּ"

מעווננים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמֵשׁ / רַבִּיעִי עִם רִשִׁי

לְמַדְנוּ קוֹדֵם שְׂרֻעֵי פְּלִשְׁתִּים בְּגֵרָר רַבּוּ כָּל הַזְּמַן עִם יֶחֱזֵק עַל הַבְּאֵרוֹת. בְּחֲמֵשׁ הַיּוֹם לּוֹמְדִים שְׂאֲבִימְלֶךְ  
הִגִּיעַ לִיֶּחֱזֵק כְּדֵי לְחַדֵּשׁ אֶת הַבְּרִית בֵּינֵיהֶם לְשִׁמּוֹר עַל הַשְּׁלוֹם.

יֶחֱזֵק עָבַר לְהַתְּגוֹרֵר בְּבֵאֵר שֶׁבַע.

ה' הַתְּגַלָּה אֵלָיו בְּאוֹתוֹ לִלְהָ וְאָמַר לוֹ "אֲנִי ה'", אֵל תִּירָא מִמְּלַחְמָה, אֶהְיֶה עִמָּךְ וְאֶבְרַךְ אֹתְךָ שְׂמִמְךָ  
יְהִיו יְלָדִים רַבִּים, בְּזָכוֹת אֲבָרָהֶם".

יֶחֱזֵק בָּנָה מְזַבַּח שֵׁם כְּדֵי לְהוֹדוֹת לַה'. הוּא הֶצִּיב אֶת אֱהֻלוֹ וְעַבְדָּיו נָסוּ לְחַפֵּר בְּאֵר נּוֹסֶפֶת אוֹלָם לֹא  
מִצְאוּ מִים מִיָּד.

בֵּינֵתִים, הִגִּיעַ אֲבִימֶלֶךְ מְגֵרָר יָחַד עִם חֲבֵרָיו וּפִיכַל שֵׁר הֶצְבָּא שְׁלוֹ. יֶחֱזֵק שָׂאֵל, "לִשְׁם מַה בָּאתֶם  
לְכָאן? אַתֶּם שׁוֹנְאִים אוֹתִי, גִּירְשֶׁתֶם אוֹתִי מִמְּקוֹמְכֶם".

הֵם עָנּוּ לוֹ "אֲנִי רוֹאִים שֶׁה' אִתְּךָ, כְּמוֹ שֶׁהָיָה עִם אֲבִיךָ לְכֹן תִּשְׁמֹר אֶת הַבְּטָחַת אֲבִיךָ שֶׁלֹּא לְהִרְעֵ לָנוּ,  
כְּמוֹ שֶׁלֹּא הִרְעֵנוּ לָךְ כְּאֲשֶׁר בְּקִשְׁנוּ מִמָּךְ לְעֻזֹב אֶת אֶרְצֵנוּ".

## תְּהִלִּים / יוֹם ב' לְחַדֵּשׁ פְּרָקִים י'-י"ז

עוֹד שְׂבִיבִים עַל הַתְּהִלִּים מְהֻרְבִּים:

**הַבַּעַל שֵׁם טוֹב:** בְּפָרֶק י' נֶאֱמַר "רִשָּׁע כְּגִבָּה אָפוּ בַל יִדְרֹשׁ". בְּגִלְל גְּאוֹתוֹ וְחֻצְפָּתוֹ שֶׁל הַרְשָׁע, הוּא לֹא  
חוֹשֵׁב שֶׁה' יַעֲנִישׁ אֶת הָאֲנָשִׁים שֶׁמִּגִּיעַ לָהֶם.

הַבַּעַל שֵׁם טוֹב מְלַמְּדֵנוּ, שֶׁלְּפָסוּק הַזֶּה יִשְׁנוּ פְּרוּשׁ אַחַר לְגַבֵּי רִשָּׁע.

אָדָם שֵׁיֵשׁ בּוֹ בְּטוֹל וְחוֹשֵׁב עַל ה' יִדְאָג לְלַמֵּד יוֹתֵר וּלְנַסּוֹת לְהַבִּין אֶת רְצוֹנוֹ שֶׁל ה' וְכִיצַד לְחַיּוֹת לְפִיו.  
אֲבָל אָדָם זֶה, בְּגִאוֹה וּבְחֻצְפָּה "בַּל יִדְרֹשׁ" הוּא לֹא לּוֹמֵד לְהַבִּין (מִשְׁמַעוֹת נּוֹסֶפֶת לְמַלְּיִם אֵלָיו) הוּא רַק  
מְנַסֶּה לְהַתְּגַאוֹת בְּחֻכְמָתוֹ וּבְאִמַּת אֵינּוּ מַעֲנִין לְהוֹסִיף וּלְלַמֵּד.

**המגיד:** בפרק ט"ו יש פסוק המתחיל במלים "לא רגל על לשנו" – לא מדבר לשון הרע. הפרק הזה מדבר על הדברים המיוחדים אותם עשה הצדיק שיזכו אותו לעלות לגן עדן. בגלל שהצדיק זהיר בדבורו, קורה דבר מיוחד.

כשאדם מספר לשון הרע, מלים אלו עולות לשמים. מאחר יותר כשהוא מדבר ולומד תורה, היצר הרע מנסה לדחות מלים אלו בגלל הלשון הרע שאמר. אבל בגלל שלצדיק אין דבורי לשון הרע, מילות התורה והתפלה שלו עולות הישר לה'.

## תניא / קונטרס אחרון סימן ד' (ב' כסלו שנה פשוטה)

תפלה יכולה לפעל דבר נפלא!

ה' ברא את העולם שיפעל בדרך טבעית. בטבע העולם, יתכן ואדם יחלה חס ושלוש או שלא תהיה לו פרנסה חס ושלוש או איזושהי בעיה בעבודה או במשפחה. רק הכח שה' משתמש בו כדי לברא את העולם יכול לשנות את הדברים האלו, בגלל שזה הכוח שיצר את האתגרים האלו, זה הכח שיכול לשנות אותם.

שמעו דבר נפלא! אנו יכולים להביא את הכוח הזה של ה' לעולם כשאנו מתפללים. בשעת התפלה אפשר לבקש מה' לשנות משהו מטבע העולם!

לחנה, אמו של שמואל הנביא לא היו ילדים שנים רבות. פנינה נסתה לצער אותה ולהראות לה שהיא כנראה לא ראויה לילדים. חנה נפגעה מאוד והתפללה מעמק לבה חזק חזק לה'. הדבר גרם לה' ליצור שנוי בטבע העולם, וחנה ילדה בן-שמואל הנביא.

כל דבר שה' עושה בעולם צריך לבוא על ידי עבודתו של היהודי. (כל השכר שה' יתן לנו כשמשוח יבוא, יהיה רק מהדברים עליהם עמלנו ורק לפי מה שמגיע לנו).

מה עלינו לעשות כדי לזכות בכוח המיוחד הזה בשעת התפלה? עלינו לעשות מה שה' עושה. ה' משתמש בכוח החזק כדי לשנות את העולם, כך גם עלינו להשתמש בכוחותינו החזקים ביותר כדי לעבד את ה'. כשאנו נותנים את החיות שלנו לקיים את רצון ה' הוא מתנהג אלינו באותו דרך ומשתמש בכוח החזק כדי לשנות את הדברים בעולם כדי שליהודי יהיו הדברים הטובים להם הוא זקוק.

## היום יום / ב' כסלו

הגמרא מספרת על אמורא בשם ר' אלעזר. שהיה נוהג להזהר ולהקפיד לתת צדקה לפני התפלה. במאמר חסידות, הרבי מהר"ש מסביר מדוע: תפלה צריכה להעשות בחיות. אבל אנו זקוקים לעזרתו של ה' כדי לקבל חיות. כשעוזרים ליהודי אחר שתהיה לו חיות על ידי נתינת הצדקה או עזרה בדרך אחרת, ה' נותן לנו הרבה חיות בתפלתנו והיא הופכת להיות מיוחדת מאוד. (הרבי מהר"ש הדגים בידי עד כמה גדולה החיות הזו- גדולה מאוד!).

הרבי רש"ב היה זהיר ביותר בקיום מצוה זו, ולפני התפלה היה מחפש מישהו שיוכל לתת לו צדקה.

## ספר המצוות / מצות עשה ק"ח, ק"א

היום לומדים את אותה מצוה כמו בימים הקודמים בפעם האחרונה

**מצות עשה ק"ח** - מי נדה. מים שמערבים עם אפר של פרה אדומה. ישנם כמה דברים שזה יכול לטמא, ודברים אחרים שהמים האלו מטהרים (לדגמה - מי שמזים עליו מהמים האלה מטהר, אבל מי שמזה את המים - נטמא). המצוה היא לקיים את כל ההלכות האלה.

בנוסף, לומדים מצוה חדשה - **מצות עשה ק"א** על טמאת צרעת. טמאת צרעת היא טמאה של אדם שקבל את נגע הצרעת.

## רמב"ם / הלכות פרה אדומה, פרקים י"ד-ט"ו, טמאת צרעת פרק א'

היום מסיימים ללמוד על מי הנדה - המים שמערבים עם האפר של הפרה האדמה.  
**פרק י"ד** - הרמב"ם מסביר כיצד הכלי של מי הנדה יכול להטמא ומה קורה אם משהו נופל לתוך מי הנדה. האם הוא נטמא?

**פרק ט"ו** - הפרק הזה מלמד על מצב שבו נגעו במי הנדה או השתמשו בהם לדברים אחרים. האם זה מטמא מישהו?

קצת נתחיל ללמד על טמאת הצרעת.

**פרק א'** - הרמב"ם מסביר קודם כל את הצבעים של סוגי הצרעת השונים.

## דרכי החסידות / חג חסידי - דידן נצח ב' בסלו

היום הוא חג חסידי!

בעוד חודש נחוגג את ה' טבת, באשר הגויים בבית המשפט הכירו מהו רבי והספרים עליהם התדינו שיכים לרבי ולחסידי.

אבל למרות שזו הייתה הפסיקה בה' טבת, הספרים שנלקחו מספריית הרבי טרם חזרו, עד היום, ב' בסלו.

כשהספרים סוף סוף חזרו ל770 הרבי והחסידיים מאד שמחו.

הרבי ראה בחורים שעמדו מחוץ ל770 בזמן הסדר (זמני הלמוד בישיבה) והמתינו לספרים לחזור והזכיר להם שדידן נצח הפונה שצריך ללמוד מהספרים ולחיות כפי שחסידי צריך לחיות.

הרבי הורה להדפיס ספרים מסיימים מתוך אלו שחזרו, כדי שכלם יוכלו ללמוד מהם. בגלל שהרבי אמר שהנצחון של הספרים הוא על ידי שלומדים בהם וחיים כפי שחסידי צריך לחיות!

## תפלה / שמע

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה נחמה ציפה בת ר' שמעיה ע"ה גנדמן

ה' נתן לנו מצוות מסוגים שונים. יש מצוות שמקימים באכילה, ויש מצוות ברקוד. קריאת שמע היא אחת מהמצוות בדבור.

מה קורה באשר אומרים את המלים של שמע?

קודם מכסים את העיניים ואומרים שה' אחד ואין עוד מלבדו. על ידי כסוי העיניים אפשר לחשב על מה שבאמת נכון במקום על מה שנראה כאלו הוא נכון יתכן והעולם יראה כמו דבר נפרד מהקדושה, אבל באמת כל העולם כולו הוא חיות של ה'.

חיות ואין עוד שום דבר מלבד ה', הדבר היחיד שחשוב הוא רצונו של ה'. באשר יודעים זאת, מוכנים לעשות כל מה שה' רוצה שנעשה, לא משנה מה זה יהיה מוכנים למסור את הנפש על ה'!

על ידי אמירת שמע, אפשר להתעלם מכל מה שהעולם אומר "שצריכים" לעשות. לא צריך לאכול אוכל טרף, אפילו אם טוענים שהוא בריא יותר. לא צריך לעבד בשבת, אפילו אם חושבים שכך מפסידים כסף. לא צריך להיות ערמומיים בעסק למרות שהעולם אומר שאי אפשר להצליח אחרת. אנו יודעים שהדבר הכי חשוב הוא רצונו של ה', ומוכנים לקיים כל מצוה שלו.  
(רשימות קנ"ח)

## גאולה ומשיח / הלכה באשר משיח יבא

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרים צימעל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

יש הלכות שהן על דברים שלא יכולים להתרחש כמו הלכות עיר הנדחת. הלכות אלו מורות להתרחק ממשוהו לא טוב, אבל הדברים האלה לא יקרו אף פעם.

אם הלכות אלו הן בלתי אפשריות בימינו, הרי שבדאי הן לא תהיינה אפשריות באשר משיח יבוא ולא יהיו עוד בעולם דברים לא טובים.

למרות הכל הלכות התורה הן נצחיות, גם בזמן ביאת המשיח. אחת הסבות היא בגלל שלכל הלכה יש מקור רוחני. אפילו אם זה לא מעשי לקיים את ההלכה, עדין יש ענין רוחני שנתן ללמד ממנה. לכן גם באשר משיח יבוא, כל ההלכות של התורה ישארו נצחיות.

(ראה קונטרס הלכות של תורה שבעל פה שאינן בטלין לעולם. הדפס בספר השיחות ה'תשנ"ב עמוד 32  
הערה 49)